Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ  ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ КОНСТИТУЦИИ

РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ  ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ В ПОДПИСАННОМ 2
ДЕКАБРЯ 2013 ГОДА В ЕРЕВАНЕ СОГЛАШЕНИИ МЕЖДУ ПРАВИТЕЛЬСТВОМ

РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ И ПРАВИТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОБ
УСЛОВИЯХ КУПЛИ-ПРОДАЖИ АКЦИЙ И ДАЛЬНЕЙШЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ЗАКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА “АРМРОСГАЗПРОМ”

Докладчик М. Топузян

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 2 статьи 100, частями
1 и 4 статьи 102 Конституции Республики Армения, статьями 63 и 64 Закона Республики
Армения “О Конституционном Суде”, Конституционный Суд Республики Армения
ПОСТАНОВИЛ:

1. Обязательства, закрепленные в подписанном 2 декабря 2013 года в Ереване

Соглашении между Правительством Республики Армения и Правительством Российской
Федерации об условиях купли-продажи акций и дальнейшей деятельности закрытого
акционерного общества “АрмРосГазпром”, соответствуют Конституции Республики Армения.

2. Согласно части второй статьи 102 Конституции Республики Армения настоящее
Постановление окончательно и вступает в силу с момента оглашения.

19 декабря 2013 г.
ПКС-1131